r/«q ● o '

Câmara Municipa! de Raveux
J1 ; V / .1

■ -v.
11. . .. .D6BAVEV;t

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de novembro de 1960
Presidentu

Requerimento n° 179/2023
Autor: Vereadora Ró de Dedeta

Ementa: Requer ao Poder Executivo, que faça um serviço de recapeamento na rua Vanderley
Lucena Santana, no Rio do Meio, para posterior asfaltamento.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada pelo art. 116, combinado com

o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que esta Casa
Legislativa envie expediente à Prefeita Constitucional do Município, Sra. Luciene Gomes,

solicitando que sejam adotadas as providências necessárias Junto a Secretária de Infraestruíura

do Município, quanto à fazer um serviço de recapeamento na rua Vanderley Lucena Santana,

no Rio do Meio, para posterior asfaltamento.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento visa interceder em benefício dos moradores do bairro Rio do

Meio, o recapeamento da rua Vanderley Lucena Santana e posterior asfaltamento. A rua em

questão favorece o fluxo do transporte dos moradores melhorando-o consideravelmente, o que

virá a aumentar a segurança e conforto de quem ali circula.

Portanto, cabe ao setor de inífaestrutura do Município e a prefeita dar a

atenção necessária para esses moradores, e levando um pouco mais além, peço também que
seja realizado, posteriormente, o asfaltamento da via.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2023.

Ró iiéuedeta
Vereadora (PL)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001 -36
Fone: (83) 3232. 3286

vvww.camarabayeux.pb.gov.br